
	

 
GSSI Gran Sasso Science Institute 

Via F. Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280 433  email: info@gssi.it 
C.F. 01984560662 

 
	

D.R. n. 114/2021 
 

	

IL RETTORE 
	

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle 
Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”; 
RICHIAMATO lo Statuto del GSSI, emanato con Decreto Ministeriale del 15 luglio 2016 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 173 del 26/07/2016; 
RICHIAMATO il “Regolamento dei Corsi di Dottorato di Ricerca”, emanato con Decreto 
Rettorale n. 145/2019; 
PRESO ATTO che con Decreto Rettorale n. 32/2021 è stata emanata una procedura di 
selezione per l’accesso al XXXVII ciclo di dottorato del GSSI; 
VISTO il Grant NWO VENI dell’Utrecht University per il progetto "Cherries for sale in 
Europe: the implications of Chinese acquisitions of European companies", di cui è 
responsabile scientifico il Dott. Andrea Ascani dell’Area Scientifica di Scienze Sociali; 
CONSIDERATO che all’interno della procedura di selezione per l’accesso al ciclo XXXVII 
del Programma di dottorato in Regional Science and Economic Geography, è stata riservata 
una posizione, con candidatura selettiva, per una borsa di dottorato finanziata con fondi 
NWO VENI per un progetto su “Productivity and resilience: Synergies and trade-offs” 
(CUP: D14I20001110007) avente il seguente oggetto: “Increasing long-term productivity 
while simultaneously promoting more sustainable and resilient development pathways is a 
grand challenge for advanced economies nowadays. Identifying the overlapping area 
between productivity and resilience is key to defy the dichotomy between the two, which 
instead leads to believe that interventions and measures for productivity harms resilience 
and that resilience-oriented programs are unproductive.”; 
PRESO ATTO che nessuno tra i candidati alla procedura ha raggiunto il punteggio minimo 
per poter accedere alla seconda fase della selezione, ovvero al colloquio orale; 
PRESO ATTO della richiesta da parte del responsabile scientifico del progetto di impiegare 
le risorse della borsa finanziata nell’ambito del progetto NWO VENI per l’ampliamento di 
una posizione nella graduatoria del Programma di dottorato in Regional Science and 
Economic Geography, protocollo n. 3715 del 06/08/2021;  
RICHIAMATA la graduatoria finale per l’ammissione al XXXVII ciclo di dottorato in 
Regional Science and Economic Geography del GSSI, protocollo n. 3471 del 26/07/2021; 

DECRETA 

1- È disposto l’ampliamento dei posti messi a concorso con Decreto Rettorale n. 32/2021 
per il Corso di Dottorato in Regional Science and Economic Geography: i posti sono 
aumentati da 7 a 8. 

2- La borsa aggiuntiva verrà finanziata nell’ambito del Progetto NWO (CUP: 

Prot. n. 0003731 del 09/08/2021 - [UOR: SI000005 - Classif. III/6]



	

 
GSSI Gran Sasso Science Institute 

Via F. Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280 433  email: info@gssi.it 
C.F. 01984560662 

 
	

D14I20001110007). 
3- La posizione aggiuntiva e la relativa borsa di studio verrà assegnata al/la candidato/a 

utilmente collocato/a nella graduatoria finale della selezione per l’ammissione al Corso 
di Dottorato in Regional Science and Economic Geography.  

4- Il presente decreto verrà pubblicato sull’albo ufficiale del GSSI e sarà efficace dal 
giorno della pubblicazione. 

	

L’Aquila, 6 agosto 2021 
Il Rettore  

Prof. Eugenio Coccia 
	
	
	  


		2021-08-06T16:38:59+0200
	COCCIA EUGENIO




